
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 

COMMISSIONI GIUDICATRICI PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO SETTORE SCIE NTIFICO DISCIPLINARE 

IUS/19 (SETTORE CONCORSUALE 12/H2)  
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto l’art.24 della Legge 30.12.2010, n. 240;  
Visto il D.P.R. del 28.12.2000, n.445;  
Visto il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n.165;  
Vista la Legge 241/1990;  
Visto il Regolamento relativo al reclutamento di Ricercatori con contratto di lavoro a tempo 

determinato, ai sensi della Legge n.240 del 30.12.2010, approvato dal Senato Accademico 
nella seduta del 3.05.2011 ed emanato in data 18.05.2011 con Decreto Rettorale n. 1521; 

Vista la Delibera del Consiglio del Dipartimento nella seduta del 14 dicembre 2011;  
Vista la Delibera del Senato Accademico nella seduta del 30 gennaio 2012;  
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 14 febbraio 2012;  
Visto il Bando del 13 aprile 2012 pubblicato in Gazzetta Ufficiale (4à Serie speciale – Concorsi) in 

data 17 aprile 2012 per il reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato SSD IUS/19 
(settore concorsuale 12/H2); 

Vista la selezione dei componenti la Commissione, effettuata ai sensi dell’art.7 del Regolamento 
suindicato;  

 
DISPONE 

 
Che la Commissione relativa al reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato sia così 
composta: 
 
Membri effettivi: 
1. Prof. Ugo Petronio    Sapienza Università di Roma; 
2. Prof. Alberto SCIUME’  Università di Brescia; 
3. Prof.ssa Nicoletta SARTI  Università di Bologna; 
 
Membri supplenti: 
1. Prof. Stefano SOLIMANO   Università Cattolica del Sacro Cuore; 
2. Prof.ssa Maria Gigliola DI RENZO Università degli di Studi di Milano; 
 
 
 
Roma, 26 giugno 2012 
 
 

       F.to 
      Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giuseppe Santoro-Passarelli 


